
Nr. 16678
21 juni

2013

Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 12 juni 2013, nr. 

MinBuza-2013.180184, houdende wijziging van de Sanctieregeling Libië 2011

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Handelende in overeenstemming met de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamen-
werking en de Minister van Financiën:

Gelet op Verordening (EU) nr. 488/2013 van de Raad van 27 mei 2013 tot wijziging van Verordening 
(EU) nr. 204/2011 betreffende beperkende maatregelen in verband met de situatie in Libië (Pb EU L 
141);

Gelet op Besluit 2013/182/GBVB van de Raad van 22 april 2013 tot wijziging van Besluit 2011/137/GBVB 
betreffende beperkende maatregelen in het licht van de situatie in Libië;

Gelet op artikel 2, tweede lid, en artikel 3 van de Sanctiewet 1977,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Sanctieregeling Libië 2011 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1, tweede lid, wordt ‘artikel 3, tweede tot en met zesde lid,’ vervangen door: artikel 3, tweede 
en derde lid.

B

In artikel 2 wordt ‘de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie’ telkens vervangen 
door: de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking.

C

Artikel 3, tweede lid, aanhef en onder a, komt als volgt te luiden:

2. Het verbod, bedoeld in het eerste lid, geldt niet voor:
a. niet-dodelijke militaire uitrusting die uitsluitend bestemd is voor humanitaire of 

beschermde doeleinden, dan wel voor de bijstand aan de Libische regering bij beveiliging 
of ontwapening.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
F.C.G.M. Timmermans.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 16678 21 juni 2013



TOELICHTING 

Algemeen 

De wijziging van onder andere het wapenembargo in artikel 3 van de Sanctieregeling Libië 2011 is het 
gevolg van Resolutie 2095 (2013) van de VN-Veiligheidsraad (zie artikel I, onderdeel C). In deze 
resolutie wordt bepaald dat het Sanctiecomité niet in kennis behoeft te worden gesteld bij een 
levering, verkoop of overdracht van niet-dodelijke militaire uitrusting die uitsluitend bestemd is voor 
humanitaire of beschermde doeleinden, dan wel voor de bijstand aan de Libische regering bij 
beveiliging of ontwapening.

Voor meer informatie over de beperkende maatregelen zij verwezen naar de website 
www.rijksoverheid.nl/sancties

Ten slotte kan worden gemeld dat de onderhavige regeling strekt tot naleving van een internationale 
verplichting en dat uit dien hoofde inwerkingtreding niet plaatsvindt conform de Vaste Verander 
Momenten-systematiek.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
F.C.G.M. Timmermans.

2 Staatscourant 2013 nr. 16678 21 juni 2013


	Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 12 juni 2013, nr. MinBuza-2013.180184, houdende wijziging van de Sanctieregeling Libië 2011
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


